Texto del Proyecto de Ley: Gaceta del Congreso 

número 1152 de 2024. Ponencia Primer Debate Gaceta del Congreso 
número 1599 de 2025. 

- 	 Proyecto de Ley número 392 de 2025 Senado, 390 
de 2024 Cámara. por medio del cual la Nación se asocia a la 
conmemoración de los trescientos noventa y ocho (398) años de 
entrega oficial del territorio ancestral, resguardo indígena de san 
lorenzo en el municipio de Riosucio, departamento de Caldas, 
República de Colombia, y se dictan otras disposiciones. Autores: 
honorables Representantes Norman Bañol, Gildardo Silva, Alirio

[...]

texto del proyecto de ley: Gaceta del Congreso 

número 1152 de 2024. 
Ponencia Primer Debate: Gaceta del Congreso número 1599 de 

2025. 
2	 Proyecto de Ley número 392 de 2025 Senado, 390 

de 2024 Cámara, por medio del cual la nación se asocia a la 
conmemoración de los trescientos noventa y ocho (398) años de 
entrega oficial del territorio ancestral, resguardo indígena de San 
Lorenzo en el municipio de Riosucio, departamento de Caldas, 
República de Colombia, y se dictan otras disposiciones. 

Autores: honorables Responsables Norman Bañol, Gildardo